
Categoría: BENJAMIN FEMENINO (2007-2008)

 

11:25 h DISTANCIA 770 m.

Puesto Dorsal Apellidos y Nombre Club Año

1 119 Aisa Ara, Ines Larraona 07

2 118 Montalban Azketa, Lluna Lagunak 07

3 77 Casado Camacho, Maialen Hiru-Herri 07

4 129 Beperet Salina, Oihane Pamplona At. 07

5 149 Urdaniz Azkona, Ane Pamplona At. 07

6 109 Paternain Hernandez, Nahia Hiru-Herri 07

7 115 Vicente Martinez, Elena Hiru-Herri 07

8 93 Jimenez Mutilva, Udane Hiru-Herri 07

9 99 Martinez Blanco, Leyre Hiru-Herri 07

10 166 Guembe Ochotorena, Itxaso A.D. San Juan 07

11 113 Solchaga Diez, Lena Hiru-Herri 07

12 172 PEREZ SORALUCE, ITSASO GOIERRI GARAIA 2007

13 104 Muro Barbarin, Julene Hiru-Herri 07

14 70 Anguiano Crespo, Nahia Hiru-Herri 07

15 133 Diaz Barberena, Izar Pamplona At. 08

16 100 Miqueleiz Lizarraga, Irati Hiru-Herri 07

17 147 Tardio Saldise, Sara Pamplona At. 07

18 12 Isaac Osaro, Gift Osarugwe Berriozar K.E. 09

19 58 Larrea Azpilikueta, Aitana GANA 07

20 75 Barrena Arrastio, Ekhiñe Hiru-Herri 07

21 117 Irisarri Diaz, Amaia Lagunak 07

22 76 Caño San Martin, Paula Hiru-Herri 08

23 101 Molinares Hernandez, Naiara Hiru-Herri 08

24 159 Lopez Rey, Andrea Teresianas 07

25 102 Montoya Uriarte, Ainhoa Hiru-Herri 08

26 103 Moreno Gomez, Maider Hiru-Herri 07

27 62 Moreno Garcia, Maddi GANA 07

28 65 Perez Irala, Lucia GANA 07

29 85 Erxenike Beroiz, Naroa Hiru-Herri 08

30 134 Gonzalez Medrano, Andrea Pamplona At. 07

31 56 Gorria Albizu, Ane GANA 08

32 13 Isaac Osaro, Precious Berriozar K.E. 07

33 74 Asensio Belzunce, Edurne Hiru-Herri 07

34 137 Izal Ibañez, Maria Pamplona At. 08

35 57 Landibar Manso, Irene GANA 07

36 16 Urbiola Fernandez, Lizar Berriozar K.E. 09

37 105 Nanclares Ochoa, Amaia Hiru-Herri 09

38 51 Valencia Vicente, Jimena Ederki 09
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RESULTADOS



39 126 Ballarena Jaen, Leire Pamplona At. 09

40 125 Ballarena Jaen, Iraia Pamplona At. 08

41 160 Lopez Rey, Naiara Teresianas 07

42 60 Madera Salvador, Martina GANA 07

43 73 Arteaga Ros, Ohiane Hiru-Herri 07

44 71 Aramendia Rivas, Oneka Hiru-Herri 07

45 98 Marcalain Mauleon, Uxue Hiru-Herri 07

46 112 Senosiain Ocon, Eider Hiru-Herri 07

47 52 Alvarez Segura, Maider GANA 07

48 120 Eguillor Perez, Leyre Larraona 07

49 84 Eraso  Gorriz, Itziar Hiru-Herri 07

50 110 Perez Oronoz, Mei Kiuzi Hiru-Herri 07

51 141 Nuin Alzueta, June Pamplona At. 08

52 128 Barber Velasco, Ekhiñe Pamplona At. 08

53 87 Garcia Tomas, Ekhiñe Hiru-Herri 08

54 163 Aristu Rived, Naiara Hiru-Herri 07

55 50 Tapiz Gonzalez, Lucia Ederki 08

56 123 Armendariz Lopez, Marta Pamplona At. 08

57 127 Ballarin Monclus, Ana Pamplona At. 08

58 150 Vergara Segura, Alba Pamplona At. 07

59 44 Ecay Valvuena, Haizea Ederki 08

60 49 Tapiz Gonzalez, Laura Ederki 08

61 107 Oroz Monguilan, Nagore Hiru-Herri 08

62 114 Tejero Hernandez, Iratxe Hiru-Herri 07

63 152 Vila Torres, Marta Pamplona At. 07

64 40 Bayona Pascual, Mara Ederki 08

65 135 Gutierrez Petrirena, Eider Pamplona At. 09

66 132 Comes Lopez, Aitana Pamplona At. 09

67 168 Sanchez Solano, Irati A.D. San Juan 07

68 167 Lizarazu Blasco, Uxue A.D. San Juan 08

69 146 Setuain Irujo, Ana Pamplona At. 09

70 151 Vila Torres, iria Pamplona At. 09

Categoría: ALEVIN FEMENINO (2005-2006)

11:35 h DISTANCIA 870 m.

Puesto Dorsal Apellidos y Nombre Club Año

1 418 MARURI ABAIGAR, MENCIA U.D. MUÑATONES 2005

2 409 MARKULETA ETXEGOIEN, MADALEN ALOÑA MENDI 2005

3 219 Algarra Gaya, Ane CAD Tafalla 05

4 312 Rodriguez Sarasola, Estitxu Hiru-Herri 06

5 299 Martinez Rabal, Miren Hiru-Herri 06

6 317 Valero Elia, Ane Hiru-Herri 05

7 300 Martinez Sesma, Ane Hiru-Herri 05

8 325 Sanzol Urra, Ariane Lagunak 05

9 212 Ezquerra Cantero, Leyre Berriozar K.E. 06

10 277 Arizaleta Perez, Izaskun Hiru-Herri 05

11 292 Gassama Diallo, Marieme Hiru-Herri 05

12 285 Caballero Izquierdo, Eider Hiru-Herri 05



13 359 Castuera Cilveti, Amaya Pamplona At. 05

14 261 Indurain Eraso, Ainhoa Ederki 05

15 210 Suarez Barasoain, Irati Ardoi 06

16 416 BIKUÑA ANDUAGA, MAIALEN ALOÑA MENDI 2005

17 382 Urdaniz Azkona, Maddi Pamplona At. 05

18 309 Pernaut Zilbeti, Irati Hiru-Herri 05

19 272 Otegi Gonzalez, Izaro GANA 05

20 414 VAZQUEZ TXINTXURRETA, NAROA ALOÑA MENDI 2006

21 415 LERTXUNDI AGUIRRE, AIUR ALOÑA MENDI 2005

22 289 Donamaria Lana, Leire Hiru-Herri 06

23 406 VIEDMA TELLERIA, LEIRE ALOÑA MENDI 2005

24 399 Sarasate Ollo, Amarek Ardoi 05

25 411 ARRIARAN URIBEETXEBERRIA, MADDI ALOÑA MENDI 2006

27 363 Gutierrez Petrirena, Irune Pamplona At. 06

28 365 Jimenez Messager. Maria Kloe Pamplona At. 06

29 320 Caballero Ansorena, Laura Lagunak 05

30 324 Piedrafita San Roman, Alicia Lagunak 05

31 349 Rodriguez Torregrosa, Maria Miravalles 05

32 405 MONTERO FERNANDEZ, NAHIRA ALOÑA MENDI 2005

33 410 DELGADO AGIRIANO, IRATI ALOÑA MENDI 2006

34 314 Urbiola Tomasena, Aiora Hiru-Herri 06

35 318 Vicente Zumel, Laura Hiru-Herri 06

36 319 Aldea Garcia, Anne Lagunak 05

37 301 Miqueleiz Lizarraga, Nahia Hiru-Herri 05

38 338 Carrero Jimenez, Clara Miravalles 06

39 315 Uriz Garces, Ainara Hiru-Herri 06

40 356 Astrain Sanchez, Carmen Pamplona At. 06

41 412 LASAGABASTER MUÑOZ, LUR ALOÑA MENDI 2006

42 270 Mrissani Aleman,Salma GANA 05

43 417 GONZALEZ ZABALO, NAROA ALOÑA MENDI 2005

44 408 CRUZ SANTOS, MAIDER ALOÑA MENDI 2005

45 208 Resa Fernandez, Silvia Ardoi 06

46 321 Etxeberria Lujambio, Helene Lagunak 05

47 322 Gonzalez Soto, Ariadna Lagunak 05

48 303 Nanclares Ochoa, Maider Hiru-Herri 06

49 374 Ramirez Ruiz de Erenchun, Leire Pamplona At. 05

50 347 Mendia Emanalde, Maria Miravalles 05

51 307 Peña Hualde, Leire Hiru-Herri 06

52 376 Ruiz de Erenchun Vera, Claudia Pamplona At. 06

53 413 ZABALETA ABERASTURI, JUNE ALOÑA MENDI 2006

54 297 Lizoain Miguelez, Amaia Hiru-Herri 06

55 351  Alonso Ibarrola, Iratxe Pamplona At. 06

56 311 Rodrigo Gonzalo, Amaia Hiru-Herri 05

57 400 Iricibar Quintana, Ikerne A.D. San Juan 05

58 392 Marañon Oricain, Leyre Teresianas 05

59 391 Falces Gurpegui, Iciar Teresianas 06

60 352 Andueza Araiz, Iraia Pamplona At. 06

61 286 Cabestrero Picallo, Saioa Hiru-Herri 06

62 323 Larumbe Zozaya, Irene Lagunak 06

63 279 Artieda Rubio, Iraia Hiru-Herri 06

64 383 Velez de Mendizabal Huerta, Maddalen Pamplona At. 06

65 401 Pitillas Eguiguren, Iradi A.D. San Juan 05



66 203 Basauri Gheiler, Eider Ardoi 06

67 328 Alberdi, Ellie Miravalles 06

68 214 Navas Alberro, Leire Berriozar K.E. 05

69 206 Manso Camara, Leyre Ardoi 06

70 369 Marro Ojer, Irati Pamplona At. 06

71 213 Molinero Apellaniz, Naiara Berriozar K.E. 06

72 216 Ventura Gusano, Soraya Berriozar K.E. 05

73 308 Peña Salinas, Ekhiñe Hiru-Herri 06

74 273 Peña Iglesias, Cristina GANA 06

75 335 Barbero Alonso, Teresa Miravalles 05

76 204 Colon Arrieta, Sarah Ardoi 06

77 332 Arbonies Apesteguia, Natalia Miravalles 05

78 372 Muro Elizalde, Maria Pamplona At. 06

79 254 Vicioso Osta, Daniela Caparroso 05

80 341 Jaurrieta Manresa, Camino Miravalles 06

81 275 Alvira Maravi, Joane Hiru-Herri 06

82 336 Barbero Arviza, Ana Miravalles 05

83 339 Cerezo Jaspe, Elsa Miravalles 05

84 288 Couso Leon, Eider Hiru-Herri 05

85 264 Soberanas Izco, Amaia Ederki 05

86 276 Alvira Maravi, Uxue Hiru-Herri 06

87 266 Imaz Moreno, Aitana GANA 05

88 268 Landivar Manso, Ana GANA 05

89 345 Lopez Picazo Moreno, Beatriz Miravalles 06

90 348 Ojer Prado, Marta Miravalles 06

91 329 Alberdi, Katie Alice Miravalles 06

92 343 Lizarraga Goñi, Marina Miravalles 06

Categoría: INFANTIL FEMENINO (2003-2004)

9:45 h DISTANCIA 1.200 m.

Puesto Dorsal Apellidos y Nombre Club Año

1 683 HERNANDEZ ARMAS, SANDRA BERONIA 2003

2 594 Alfaro Madoz, Saioa Lagunak 04

3 665 LASAGABASTER MUÑOZ, NAHIA ALOÑA MENDI 2003

4 557 Caño Calvo, Veronica Hiru-Herri 04

5 460 Martinez Olazagoitia, Paula Ardoi 03

6 566 Guerra Sarasa, Itsaso Hiru-Herri 04

7 679 Encina De Juana, Irati Goierri Garaia 2003

8 670 Hurtado Berzosa, Nahia Goierri Garaia 2003

9 532 Hervas Fernadez, Oskia Baku Ederki 04

10 576 Martinez Arpon, Letizia Hiru-Herri 03

11 543 Lizarraga Mauleon, Idoia GANA 03

12 687 ROMERO GALILEA, LOLA BERONIA 2004

13 685 MORENO RIOJA, MARTA BERONIA 2004

14 549 Alonso Urriza, Maite Hiru-Herri 03

15 686 ORTEGA PEREZ, ALBA BERONIA 2003

16 629 Torrecilla de Blas, Blanca Pamplona At. 03

17 588 Sernandez Churruca, Irati Hiru-Herri 04

18 676 Larrañaga Fernández, Izaro Goierri Garaia 2004



19 688 TORQUEMADA ALONSO, PAULA BERONIA 2003

20 628 Sarasola Higuero, Iratxe Pamplona At. 03

21 580 Osacar Hernandez, Ainhoa Hiru-Herri 03

22 684 MADORRAN CORRAL, LORENA BERONIA 2004

23 671 Gaztañaga Rodríguez, Leire Goierri Garaia 2003

24 630 Torrecilla de Blas, Estibaliz Pamplona At. 04

25 597 Ruperez Arellano, Adriana Larraona 04

26 682 GARCIA ASENSIO, MARINA BERONIA 2004

27 680 ESTEBAN PEREZ, RAQUEL BERONIA 2004

28 592 Baztarrika Mazkiaran, Idoia Lagunak 03

29 605 Azcona Urquiola, Nahia Pamplona At. 04

30 456 Berrueta Aristu, Isabel Ardoi 03

31 574 Macaya Recalde, Leyre Hiru-Herri 04

32 603 Andueza Arraiza, Leyre Pamplona At. 04

33 602 Ainzua Isturiz, Ane Pamplona At. 04

34 608 Epalza Arnedo, Maria Pamplona At. 03

35 672 Esnal Luzuriaga, Ane Goierri Garaia 2003

36 610 Garralda Bilbao, Irati Pamplona At. 04

37 619 Nieves Etulain, Nora Pamplona At. 03

38 590 Solchaga Diez, Nuara Hiru-Herri 03

39 613 Guembe Otxotorena, Lorea Pamplona At. 04

40 669 RAMIREZ ARIAZ, MARGIE GISSELH ALOÑA MENDI 2004

41 563 Galindo Alegria, Maite Hiru-Herri 04

42 616 Jimenez Rubio, Lucia Pamplona At. 04

43 625 Redin Sarasa, Iranzu Pamplona At. 04

44 459 Juaristi Elguea, Begoña Ardoi 03 

46 627 Sarasa Martiarena, Amaia Pamplona At. 03

47 614 Ibarrola Goicoechea, Adriana Pamplona At. 04

48 612 Gonzalez Crow, Naia Pamplona At. 04

49 604 Aranguren Yabar, Izaskun Pamplona At. 03

50 596 Lazaro Ferro, Leire Larraona 03

51 626 Rodriguez Rox, Adriana Pamplona At. 03

52 565 Goñi Redin, Miren Hiru-Herri 04

53 624 Recio Martinez, Patricia Pamplona At. 04

54 634 Zugarrondo Abaigar, Ainize Pamplona At. 04

56 622 Oyaga Rodriguez, Claudia Pamplona At. 03

57 593 Lopez Torrecilla, Lucia Lagunak 03

58 645 Igea Hernandez, Sara Ribera At. 03

59 573 Lavado Reta, Josune Hiru-Herri 03

60 455 Basauri Gheiler, Nerea Ardoi 04

61 681 FERNANDEZ HURTADO, MARIA BERONIA 2004

62 551 Andres Bertolo, Maite Hiru-Herri 04

63 585 Romero Ocariz, Nahia Hiru-Herri 04

64 668 VAZQUEZ TXINTXURRETA, LAIDA ALOÑA MENDI 2003

65 623 Ozkoidi Baños, Leire Pamplona At. 03

66 569 Irurzun Aldaz, Irune Hiru-Herri 03

67 553 Baigorri Martinez, Martina Hiru-Herri 04

68 552 Ayape Leoz, Silvia Hiru-Herri 04

69 618 Muro Elizalde, Cecilia Pamplona At. 03

70 621 Otin Garcia, Alba Pamplona At. 03

71 561 Elia Arana, Maider Hiru-Herri 03

72 550 Andres Bertolo, Ainhoa Hiru-Herri 04



73 555 Berrojalbiz Alonso, Irati Hiru-Herri 04

74 591 Urbiola Tomasena, Maider Hiru-Herri 03

Categoría: CADETE FEMENINO (2001-2002)

10:10 h DISTANCIA 2.100 m.

Puesto Dorsal Apellidos y Nombre Club Año

1 718 Riaño Aransai, Carmen C.A. San Adrian 01

2 739 Suescun Lucea, Irene CAD Tafalla 01

3 769 Aldaz Zufiaurre, Haizea Hiru-Herri 02

4 861 DODDOUCH DAHMANI, Amal La Rioja Atletismo 2002

5 860 DOMINGUEZ-GIL GARCIA, Angela La Rioja Atletismo 2001

6 768 Ahechu Leatxe, Irati Hiru-Herri 02

7 864 ARANBURU BERGARA, NORA GOIERRI GARAIA 2002

8 786 Urteaga Cilveti, Saioa Hiru-Herri 02

9 732 Jimenez Grafulla, Diana CAD Tafalla 02

10 702 Bermejo Yanguas, Ane Ardoi 01

11 870 HERREROS MORENO, MONICA BERONIA 2001

12 869 CORTES SANCHEZ, LAURA BERONIA 2002

13 776 Gonzalez Zabalza, Ereide Hiru-Herri 02

14 873 MATA PONS, CRISTINA BERONIA 2002

15 778 Lapeña Txibite, Leire Hiru-Herri 02

16 751 Etxaiz San Roman, Ainhoa Dantzaleku-Sakana 01

17 811 Gonzalez Resa, Iosune Pamplona At. 01

18 796 Ascunce Recalde, Yone Pamplona At. 01

19 770 Aramendia Exposito, Eva Hiru-Herri 02

20 753 Maiza Razkin, Leire Dantzaleku-Sakana 01

21 704 Mendia Oroz, Natalia Ardoi 02

22 862 UNANUE BERECIARTU, AINHOA GOIERRI GARAIA 2001

23 818 Isturiiz Isturiz, Paula Pamplona At. 02

24 824 Munguira Alonso, Daniela Pamplona At. 02

25 740 Unzué Cumba, Leyre CAD Tafalla 01

26 839 Wiafe Valenciano, Martina Pamplona At. 02

27 795 Ascunce Recalde, Beatriz Pamplona At. 01

28 866 FERNANDEZ VALLEJO, PAULA GOIERRI GARAIA 2001

29 807 Garces Martinez, Anne Pamplona At. 02

30 872 JIMENEZ ALCOLEA, BEATRIZ BERONIA 2002

31 874 Velasco Layana, Claudia Hiru-Herri 202

32 706 Sarasa Mendioroz, Izaskun Ardoi 02

33 801 Calocany Aramendia, Iranzu Pamplona At. 02

34 816 Huarte Gonzalez, Ane Pamplona At. 02

35 822 Loureiro Fernandez, Miriam Pamplona At. 02

36 781 Modrego Lopez, Uxua Hiru-Herri 01

37 829 Rogel Bello, Irati Pamplona At. 02

38 837 Unzue Iribarren, Celia Pamplona At. 02

39 840 Berrozpide Torres, Ana Ribera At. 02

40 805 España Leache, Eider Pamplona At. 02

41 850 Monreal Arellano, Leire Ribera At. 01

42 853 Rocha Ortiz, Leire Ribera At. 01



43 843 Chivite Royo, Andrea Ribera At. 02

44 714 Mangado Castillo, Maialen C.A. Lerines 02

45 803 Cutillas Martinez, Irene Pamplona At. 02

46 841 Casajus Simon, Paula Ribera At. 01

47 830 Ruivo Ramos, Tania Pamplona At. 02

48 783 Pascual Huerto, Dune Hiru-Herri 01

49 815 Gutierrez Caminos, Sofia Pamplona At. 02

50 790 Longas Beriain, Adriana Lagunak 01

51 756 Vicente Goikoetxea, Amaia Dantzaleku-Sakana 01

52 755 Rubio Galarza, Amaiur Dantzaleku-Sakana 01

53 836 Uhalde Zubiri, Zuberoa Pamplona At. 01

54 819 Iturralde Sola, Itziar Pamplona At. 01

55 792 Muñoz Gomez, Maria Lagunak 01

56 806 Flamarique Martinez,Sara Pamplona At. 02

57 865 GOMEZ PEREIRA, JOANA GOIERRI GARAIA 2002

58 810 Gonzalez Moreno, Lucia Pamplona At. 02

59 831 Salinas Aldaba, Aroa Pamplona At. 02

60 835 Tagua Goicoechea, Isabel Pamplona At. 02

61 808 Goikoetxea Igeltz, Ane Pamplona At. 01

62 825 Oneca Huarte, Jeruca Pamplona At. 02

63 823 Marañon Arcas, Laura Pamplona At. 01

Categoría: JUVENIL FEMENINO (1999-2000)

10:45 h DISTANCIA 3.000 m.

Puesto Dorsal Apellidos y Nombre Club Año

1 937 Gonzalez Zabalza, Maite Hiru-Herri 00

2 944 Sola Cornejo, Uxue Hiru-Herri 00

3 911 Izcue Dominguez, Nerea C.A. Iranzu 00

4 956 Echeverria San Martin, Raquel Pamplona At. 00

5 943 Ramirez Perez-Nievas, Irene Hiru-Herri 99

6 931 Ciriza Barandiaran, Uxue Hiru-Herri 99

7 942 Pérez Urretavizcaya, Miren Suyapa Hiru-Herri 99

8 929 Alba de la Puente, Amaia Hiru-Herri 00

9 940 Munarriz Razquin, Nahia Hiru-Herri 00

10 996 GALILEA COLLADO, Andrea La Rioja Atletismo 2000

11 930 Carrasco Pedro, Soraya Hiru-Herri 00

12 932 Donamaria Lana, Ainara Hiru-Herri 00

13 955 Casanova Moya, Eva Pamplona At. 99

14 997 BURCIO SAIZ, YAIZA GOIERRI GARAIA 2000

15 935 Garcia Goñi, Oihane Hiru-Herri 00

16 936 Gil Yoldi, Aitana Hiru-Herri 00

Categoría: BENJAMIN MASCULINO (2007-2008)

11:30 h DISTANCIA 770 m.



Puesto Dorsal Apellidos y Nombre Club Año

1 77 Goñi Villar, Aritz GANA 07

2 96 Domeño Osaba, Aimar Hiru-Herri 07

3 87 Arraiza Mendivil, Xabier Hiru-Herri 07

4 99 Esparza Eslava, Asier Hiru-Herri 07

5 347 LAZARO DEL HOYO, AIMAR GOIERRI GARAIA 2005

6 85 Saldaña Martine, Eneko GANA 07

7 138 Ciriza Gadañon, Ander Pamplona At. 07

8 170 Fernandez Fernandez, Aimar Hiru-Herri 07

9 118 Sancho Fernandez, Unax Hiru-Herri 07

10 121 Valencia Imizcoz, Aitor Hiru-Herri 08

11 126 Gomez Rey, Ruben Larraona 07

12 76 Garaikoetxea Arraiz, Ibai GANA 07

13 105 Juanto Ortega, Iker Hiru-Herri 07

14 122 Valls Rodriguez, Oihan Hiru-Herri 07

15 107 Larragueta Juarez, Aimar Hiru-Herri 08

16 125 Nuin Zapata, Oier Lagunak 08

17 102 Goldaracena Eslava, Eder Hiru-Herri 07

18 71 San Julian Portillo, Miguel El Redin 07

19 149 Orbaiceta Arizala, Ian Pamplona At. 07

20 2 Leatxe Ibarrola, Alain Ardoi 07

21 114 Nazdraciov Lebedeva, Antonio Hiru-Herri 07

22 72 San Julian Unzu, Pablo El Redin 07

23 175 Pitillas Eguiguren, Aitor A.D. San Juan 08

24 119 Sarasibar Mazkiaran, Kimetz Hiru-Herri 07

25 3 Morales Sanz, Marc Ardoi 07

26 54 Aguinaga Latasa, Javier El Redin 07

27 112 Miranda Zapata, Beñat Hiru-Herri 07

28 57 Ariznavarreta Alonso, Gonzalo El Redin 07

29 32 Andueza Etxaiz, Beñat Dantzaleku-Sakana 08

30 120 Urdin Pascual, Aimar Hiru-Herri 07

31 9 Herce Ochoa, Alexey C.A. Corella 07

32 56 Arellano Equiza, Jose El Redin 07

33 4 Pellicer, Ibai Ardoi 07

34 95 Clemente Egea, Iker Hiru-Herri 07

35 42 Beroiz Izco, Alejandro Ederki 08

36 117 Remon Huarte, Mikel Hiru-Herri 07

37 60 Bringue Serrat, Pablo El Redin 08

38 129 Ameztoi Melon, Iñigo Pamplona At. 08

39 39 Alonso Latorre, Iñigo Ederki 08

40 83 Moreno Garcia, Iñaki GANA 07

41 163 Garro Hernandez, David Teresianas 07

42 161 CruzGarcia, Marcos Teresianas 07

43 123 Vinacua Jimenez, Asier Hiru-Herri 07

44 46 Goñi Perez, Pablo Ederki 08

45 156 Zumarraga Iturri, Ieltxu Pamplona At. 07

46 8 Zufia Langarica, Ibai Berriozar K.E. 07

48 176 Sanchez Solano, Yago A.D. San Juan 09

49 111 Millan Lopez, Javier Hiru-Herri 07

50 61 Cabañas Garmendia, Miguel El Redin 08

51 59 Bergera Matas, Carlos El Redin 08



52 148 Munguira Alonso, Simon Pamplona At. 07

53 70 Perez Losada, Jose El Redin 08

54 75 Vallinas Vazquez, Pablo El Redin 08

55 116 Orduna Alvarez, Daniel Hiru-Herri 08

56 124 Zazpe De la Concepcion, Unai Hiru-Herri 07

57 35 Ledesma Alvarez, Johansen Dantzaleku-Sakana 08

58 106 Laborda Armendariz, Oihan Hiru-Herri 07

59 36 Lopez Perez de Albeniz, Alejandro Dantzaleku-Sakana 08

60 98 Erbiti Leon, Josu Hiru-Herri 08

61 88 Barberana Arellano, Eneko Hiru-Herri 07

62 100 Fernandez Aldaya, Izan Hiru-Herri 07

63 48 Maquirriain Dewisne, Hector Ederki 08

64 11 Caballero Gurpegui, Javier C.A. San Adrian 08

65 10 Monreal Echeverria, Iker C.A. Corella 07

66 62 Castiella Elorz, Joaquin El Redin 08

67 164 Izco Palomo, Alain Teresianas 07

68 45 Garcia Gil, Iñigo Ederki 08

69 162 Fernandez Zapata, Diego Teresianas 07

70 34 Erdocia lopez, Ioritz Dantzaleku-Sakana 07

71 153 Toni Lavin, Iñigo Pamplona At. 08

72 165 Lopez Rey, Iñaki Teresianas 07

73 73 Taberna Martin, Jose Leon El Redin 08

74 51 Morais Romero, Iker Ederki 08

75 144 Fonseca Lerga, Enai Pamplona At. 08

76 128 Aguirre Vila, Ekaitz Pamplona At. 08

77 166 Lopez Sanchez, Mario Teresianas 07

78 64 De Frutos Ostrander, John El Redin 08

79 38 Ramirez Santano, Imanol Dantzaleku-Sakana 09

80 151 Setuain Irujo, Juan Pamplona At. 07

81 58 Ariznavarreta Alonso, Jaime El Redin 08

82 172 Serrano Martinez, Oier Hiru-Herri 08

83 67 Molero Lopez, Guillermo El Redin 08

84 44 Fernandez Colmenar, Rodrigo Ederki 09

85 49 Merino Irujo, Marco Ederki 08

87 69 Osorio de Rebellon Mora, Ignacio El Redin 08

88 68 Olabarri Aulestiarte, Francisco Javier El Redin 08

89 132 Artola Fernandez, Elias Pamplona At. 09

90 142 De la Sota Goñi, Nicolas Pamplona At. 09

91 5 Cemborain Santamaria, Iker Berriozar K.E. 08

92 7 Rodriguez Maestre, Joel Berriozar K.E. 08

93 147 Lorca Madrid, Miguel Pamplona At. 08

94 139 Comes Lopez, Iker Pamplona At. 08

95 65 Garcia Garcia, Manuel El Redin 07

96 91 Bueno Flamarique, Xabier Hiru-Herri 07

98 171 San Sebastian Saenz, Oihan Hiru-Herri 08

Categoría: ALEVIN MASCULINO (2005-2006)

11:40 h DISTANCIA 1.440 m.



Puesto Dorsal Apellidos y Nombre Club Año

1 217 Puyol Irisarri, Oier C.A. Iranzu 05

2 342 BERMEJO MAGERL, JOSEBA ALOÑA MENDI 2005

3 271 Caño Calvo, Iker Hiru-Herri 06

4 298 Ameztoi Melon, Diego Pamplona At. 05

5 268 Barberena Escala, Jon Hiru-Herri 05

6 274 Chocarro Beroiz, Unax Hiru-Herri 05

7 263 Alonso Urriza, Jon Hiru-Herri 06

8 281 Lacunza Girones, Mikel Hiru-Herri 05

9 336 Mangado Castillo, Mikel C. A. Lerinés 05

10 354 MARURI ABAIGAR, IBAI U.D. MUÑATONES 2005

11 310 Glaria Bueno, Oinatz Pamplona At. 06

12 295 Elizondo Arrese, Ibai Lagunak 05

13 204 Aranaz Mediel, Iñigo Berriozar K.E. 06

14 255 Asiain Gomez, Iosu GANA 05

15 261 Martinez Inga, Adrian GANA 06

16 344 ARAMBURU ONAINDIA, ENEKO ALOÑA MENDI 2005

17 331 Lopez de Dicastillo Vitas, Xabier C.A. Iranzu 06

18 297 Amezcua Busto, Ibai Pamplona At. 05

19 313 Lyubenov Kenaliev, Spas Pamplona At. 05

20 206 Corbacho Mazon, Iker Berriozar K.E. 05

21 286 Montaño Murugarren, Adrian Hiru-Herri 06

22 343 ARTZELAY KORTABARRIA, OIER ALOÑA MENDI 2005

23 216 Gomez Esparza, Iñigo C.A. Iranzu 05

24 209 Urbiola Fernandez, Arkaitz Berriozar K.E. 06

25 352 NARVAIZA Mtez. de Albeniz, BEÑAT GOIERRI GARAIA 2006

26 305 Chavarri Benito, Alex Pamplona At. 05

27 289 Perez Ciriaco, Miguel Hiru-Herri 05

28 258 Elizalde Estevez, Unai Kaiet GANA 05

29 250 De Salas Hermida, Federico El Redin 06

30 207 Ilundain Larrion, Imanol Berriozar K.E. 06

31 241 Eguillor Aranguren Unai Ederki 05

32 346 ALTZELAY VILLAR, GARI ALOÑA MENDI 2006

33 324 Del Cerro Vives, Gonzalo Teresianas 06

34 287 Morales Castillo, Victor Hiru-Herri 05

35 328 Ursua Goicoechea, Angel Teresianas 05

36 242 Garcia Gil, Marcos Ederki 06

37 240 Bernabeu Iñigo, Sergio Ederki 05

38 245 Pascual Eugui, Telmo Ederki 05

39 292 Ramos Aseguinolaza, Erik Hiru-Herri 06

40 350 ENCINA DE JUANA, KOLDO GOIERRI GARAIA 2006

41 278 Goñi Ros, Urtzi Hiru-Herri 05

42 345 GARTZIA AYASTUY, OIER ALOÑA MENDI 2006

43 264 Araujo Pascual, Martin Hiru-Herri 06

44 248 Soberanas Izco, Eneko Ederki 05

45 208 Martinez Aguirre, David Berriozar K.E. 06

46 284 Marcalain Mauleon, Aitor Hiru-Herri 06

47 280 Iturain Castera, Andoni Hiru-Herri 06

48 275 Coronado Oses, Asier Hiru-Herri 05

49 285 Mateo Ramirez, Aitor Hiru-Herri 06

50 215 Araiz Zapata, Iker C.A. Iranzu 05

51 205 Cemborain Santamaría, Iñigo Berriozar K.E. 05



52 254 JadraqueAznarez, David El Redin 05

53 262 Murugarren Ilundain, Aingeru GANA 06

54 299 Armendariz Lopez, Nicolas Pamplona At. 05

55 269 Berrojalbiz Alonso, Jokin Hiru-Herri 06

56 266 Artieda Rubio, Unai Hiru-Herri 06

57 303 Calvo Eizaguirre, Marcos Pamplona At. 05

58 249 Ariño Sanz, Alfonso El Redin 06

59 335 Lizarazu Blasco, Xabier A.D. San Juan 05

60 296 Aguado Loperena, Ander Pamplona At. 05

61 270 Cabestrero Picallo, Ibai Hiru-Herri 06

62 291 Pernaut Zilbeti, Julen Hiru-Herri 06

63 256 Carlos Rius, Ibai GANA 06

64 351 BURCIO SAIZ, XABAT GOIERRI GARAIA 2005

66 325 Goicoechea Preboste, Javier Teresianas 05

67 314 Madrid Fernandez-Micheltorena, Iñigo Pamplona At. 06

Categoría: INFANTIL MASCULINO (2003-2004)

9:55 h DISTANCIA 2.100 m.

Puesto Dorsal Apellidos y Nombre Club Año

1 476 Calvo Romo, Mikel Hiru-Herri 03

2 473 Ayape Leoz, Asier Hiru-Herri 04

3 454 Etxaiz San Roman, Mikel Dantzaleku-Sakana 03

4 556 CORTES SANCHEZ, DIEGO BERONIA 2004

5 550 MUGARZA TERAN, IGOR ALOÑA MENDI 2003

6 423 Juaniz Esparza, Josu C.A. Iranzu 03

7 545 Pascual Huerto, Oihan Hiru-Herri 03

8 504 Alduan Lleyda, Alvaro Larraona 03

9 499 Zabaleta Berrade, Xabier Hiru-Herri 04

10 477 Ciriza Barandiaran, Markel Hiru-Herri 03

11 405 Martinez Ruiz, Asier Ardoi 04

12 513 Diaz de Cerio Cantero, Marcos Pamplona At. 04

13 497 Valencia Imizcoz, Oier Hiru-Herri 04

14 481 Erdociain Naranjo, Oier Hiru-Herri 04

15 400 Berrueta Aristu, Txemari Ardoi 03

16 502 Sagasti Martinez, Asier Lagunak 03

17 404 Suarez Barasoain, Iñigo Ardoi 03

18 526 Martinez Ciganda, Mikel Pamplona At. 04

19 529 Recio Martinez, Daniel Pamplona At. 03

20 516 Garcia Uriaque, Julen Pamplona At. 04

21 442 Cipres Martinez, Aitor CAD Tafalla 03

22 403 Lizuain Toni, Ruben Ardoi 04

23 419 Andueza Valencia, Julen C.A. Iranzu 04

24 496 Urdin Pascual, Mikel Hiru-Herri 03

25 498 Yustes Correro, Alberto Hiru-Herri 04

26 474 Ayape Leoz, David Hiru-Herri 04

27 479 Domeño Osaba, Unai Hiru-Herri 04

28 486 Iturain Castera, Oihan Hiru-Herri 04

29 503 Sola Juanto, Adrian Lagunak 03



30 525 Manrique Ardanaz, Abel Pamplona At. 03

31 522 Lacasia Artalejo, Pablo Pamplona At. 03

32 511 Bustos Lecumberri, Pablo Pamplona At. 03

33 520 Ibarra San Martin, Amaiur Pamplona At. 03

34 521 Isturiz Isturiz, Lucas Pamplona At. 03

35 402 Gil Rodrigo, Carlo Ardoi 03

36 475 Biurrun Valcarcel, Calvo Hiru-Herri 04

37 494 Montosa Artazkoz, Ekaitz Hiru-Herri 04

38 401 Cortina Garcia, Ivan Ardoi 04

39 485 Irurzun Aldaz, Xabier Hiru-Herri 03

40 518 Hernandez Rebole, Ibai Pamplona At. 03

41 459 Portillo Indurain, Adrián Ederki 03

42 531 Toni Lavin, Nicolas Pamplona At. 03

43 557 FERNANDEZ ESTEBAN, MIGUEL BERONIA 2004

44 492 Miranda Zapata, Ander Hiru-Herri 04

45 532 Torres Cherrez, Miguel Pamplona At. 03

46 505 Bordes Muniain, Iñigo Larraona 03

47 559 QUINTANA PEREZ, SERGIO BERONIA 2003

48 515 Etxalar Lazkanotegi, Jon Pamplona At. 03

49 457 Luna Mansoa, Ander Ederki 03

50 501 Guerra Aquerreta, Mikel Lagunak 04

51 552 Gutiérrez Fernández, Ander Goierri Garaia 2004

52 495 Razkin Goñi, Hegoi Hiru-Herri 04

53 478 Del Rio Alvarez, Aimar Hiru-Herri 04

Categoría: CADETE MASCULINO (2001-2002)

10:25 h DISTANCIA 3.000 m.

Puesto Dorsal Apellidos y Nombre Club Año

1 713 HERNANDEZ BEITIA, MARTIN MINTXETA A.T. 2001

2 714 EDDGHOUGHI IHDI, OSAMA BESTE IRUÑA 2001

3 698 Bouazzaoui Miloud, Hamza C.A. San Adrian 02

4 650 Clemente Lasa, Asier Hiru-Herri 01

5 712 DIAZ DE MONASTERIGUREN, AITOR ALOÑA MENDI 2002

6 715 Larrea Aranguren, Ekain Goierri Garaia 2002

7 630 Mintegi Claver, Iker Dantzaleku-Sakana 02

8 706 FRAGUA CARAMANZANA, ARKAITZ ALOÑA MENDI 2001

9 617 Izcue Dominguez, Ion C.A. Iranzu 02

10 708 CAMPOS ALTZAGA, ERITZ ALOÑA MENDI 2001

11 645 Arretxe Garces, Mikel Hiru-Herri 01

12 695 Vicente Gil, Diego Ribera At. 02

13 720 Foronda Herce, Mario Beronia 2001

14 718 GENTICO IGLESIAS, SERGIO BERONIA 2002

15 615 Elcano Pinillos, Angel C.A. Iranzu 01

16 600 Basauri Gheiler, Ibai Ardoi 01

17 610 Torres De Miguel, Alvaro Ardoi 01

18 653 Fernandez Asiain, Gorka Hiru-Herri 02

19 648 Cárdenas Otel, Tristán Hiru-Herri 02

20 656 Gorena Caminos, Martín Hiru-Herri 01



21 661 Nuin Aristu, Javier Hiru-Herri 02

22 694 Recasens Giganto, Miguel Ribera At. 02

23 660 Mugica Lopez, Aitor Hiru-Herri 01

24 717 Acebes Pazos, Jon Goierri Garaia 2002

25 624 Marin Garcia, Javier CAD Tafalla 02

26 716 Larrea Aranguren, Ibai Goierri Garaia 2002

27 628 Alegre Gil, Ekain Dantzaleku-Sakana 01

28 705 SEÑO NEBREDA, JON ALOÑA MENDI 2001

29 638 Peña Iglesias, Sergio GANA 02

30 710 MADINA KORTA, BEÑAT ALOÑA MENDI 2001

31 663 Alonso Oses, Gorka Lagunak 01

32 647 Barberena Escala, Telmo Hiru-Herri 02

33 669 Fortuño Dawid, Pablo Larraona 02

34 618 Sanz de Acedo Mosen, Julen C.A. Iranzu 01

35 684 Kamp Ortega, Axel Pamplona At. 02

36 655 Garcia Sanz, Asier Hiru-Herri 01

37 679 García Biurrun, Iñigo Pamplona At. 01

38 676 De Miguel Garijo, Joanes Pamplona At. 02

39 678 Elzaburu Lopez, Josu Pamplona At. 01

40 668 Eguillor Perez, Xabier Larraona 02

41 674 Camarero Alli, Iñigo Pamplona At. 02

42 646 Asiain Ripoll, Aritz Hiru-Herri 01

43 721 Albares exposito Hiru-Herri 2002

44 639 Perez Vivar, Antonio GANA 01

45 719 Catalan Arellano, Angel Ribera At. 2002

46 711 BIAIN ARRUTI, ANDER ALOÑA MENDI 2001

47 665 Tajadura Cabello, Mikel Lagunak 01

48 667 Goñi Elia, Daniel Larraona 01

49 664 Careaga Iribarren, Telmo Lagunak 01

50 683 Iturrieta Asporosa, Unai Pamplona At. 02

51 685 Laica Loor, Joel Pamplona At. 02

52 697 Perez Claver, Ekai Dantzaleku-Sakana 01

53 687 Navarlaz Fernandez, Pablo Pamplona At. 02

54 670 Alfonso De Miguel, Andoni Pamplona At. 01

55 666 Piedrafita San Roman, Pablo Lagunak 02

56 675 Chasco Gaston, Ivan Pamplona At. 02

57 673 Bezunartea Uranga, Elur Pamplona At. 02

58 689 Velaz Oroz, Julen Pamplona At. 02

59 686 Lizarraga Goikoetxea, Unax Pamplona At. 02

60 671 Aller Errea, Yeray Pamplona At. 01

Categoría: JUVENIL MASCULINO (1999-2000)

11:00 h DISTANCIA 4.170 m.

Puesto Dorsal Apellidos y Nombre Club Año

1 774 Zugasti Asin, Martin Ederki 00

2 843 CRISTOBAL MADINA, ANDER LA BLANCA 1999

3 800 Zurbano Garcia, Daniel Lagunak 00

4 778 Bakedano Azkona, Iker Hiru-Herri 99



5 824 Martinez Martinez, Javier Pamplona At. 00

6 752 Armañanzas Sayes, Mikel C.A. Iranzu 00

7 844 ZUAZO SAENZ DE VITERI, ERNESTO LA BLANCA 1999

8 763 Sanz Irisarri, Paco C.A. Iranzu 99

9 837 Roy Lago, Alejandro Ribera At. 99

10 784 Legal Perez, Ivan Hiru-Herri 00

11 833 Sesma Beltran de Salazar, Jon Pamplona At. 99

12 845 ALVAREZ DE EULATE LLANO, UNAI LA BLANCA 2000

13 764 Solchaga Ibañez, Befekadu C.A. Iranzu 00

14 826 Moreno Perez, Lucas Pamplona At. 00

15 842 ARRANZ DE MIGUEL, ANDONI ZAILU C.A. 2000

16 809 Azkargorta Galarza, Fermin Pamplona At. 00

17 847 LARREA ARANGUREN, AIMAR GOIERRI GARAIA 2000

18 857 Murial De Juan, Xabier Txindoki 1999

19 758 Napal Lopez de Zubiria, Jon C.A. Iranzu 99

20 795 Pellejero Lopez, Pello Lagunak 99

21 796 Rebole San Martin, Pablo Lagunak 99

22 787 Palacios Llorens, Unai Hiru-Herri 99

23 760 Paternain Garcia, Iñigo C.A. Iranzu 99

24 841 RUIZ DE APODACA ARISTIMUÑO, IÑIGO ZAILU C.A. 1999

25 856 Azanza Atondo, Jon C.A. Iranzu 1999

26 792 Torres Palacios, David Hiru-Herri 00

27 855 QUINTANA PEREZ, JAIME BERONIA 2000

28 852 GARCIA SORIA, ALEJANDRO BERONIA 2000

29 797 Pejenaute Larrayoz, Daniel Lagunak 00

30 848 BEREZIARTU PEREZ, ALOTZ GOIERRI GARAIA 2000

31 793 Escribano Erburu, Andoni Lagunak 99

32 756 Ibañez Gutierrez, Borja C.A. Iranzu 00

33 773 Pascual Lopez Vailo, Pol Ederki 00

34 849 ARECHAVALETA GARCIA, DAVID BERONIA 2000

35 858 Cabanillas Martinez, Victor Hiru-Herri 2000

36 798 Perez de Albeniz Lopez de Dicastillo, Jon Lagunak 00

37 799 Quintero Hernandez, Sunil Lagunak 00



Hora 423' 38''

Licencia Tiempo

6332 2' 24''

5869 2' 28''

6945 2' 31''

5926 2' 36''

5935 2' 36''

6970 2' 44''

6128 2' 44''

6113 2' 46''

6118 2' 47''

7095 2' 47''

6124 2' 48''

325257 2' 48''

6965 2' 49''

6939 2' 50''

6662 2' 51''

6962 2' 54''

6674 2' 55''

6457 2' 56''

6336 2' 56''

6941 2' 58''

5868 2' 59''

6944 3' 00''

6963 3' 01''

7000 3' 02''

6964 3' 03''

6120 3' 03''

6337 3' 04''

6821 3' 04''

6951 3' 04''

6663 3' 05''

6814 3' 06''

6459 3' 07''

6102 3' 07''

6665 3' 09''

6815 3' 10''

6461 3' 11''

6966 3' 12''

6755 3' 12''

XXIV Cross "HIRU-HERRI"
Trofeo "Reyno de Navarra"

BURLADA  (Navarra), 29 de Noviembre de 2015

RESULTADOS



6655 3' 13''

6654 3' 13''

7001 3' 13''

6817 3' 13''

6101 3' 14''

6098 0' 00''

6961 0' 00''

6972 0' 00''

6810 0' 00''

7073 0' 00''

6950 0' 00''

6123 0' 00''

6669 0' 00''

6656 0' 00''

6953 0' 00''

7075 0' 00''

5820 0' 00''

6651 0' 00''

6653 0' 00''

6676 0' 00''

6751 0' 00''

5821 0' 00''

6968 0' 00''

6973 0' 00''

6678 0' 00''

6749 0' 00''

6664 0' 00''

6661 0' 00''

7097 0' 00''

7096 0' 00''

6673 0' 00''

6677 0' 00''

Licencia Tiempo

20111554 3' 00''

282026 3' 01''

5247 3' 05''

6919 3' 08''

6119 3' 09''

4850 3' 12''

6260 3' 13''

5283 3' 13''

5239 3' 14''

4811 3' 16''

6909 3' 17''

4816 3' 18''



4986 3' 18''

5255 3' 19''

6315 3' 21''

274719 3' 23''

5001 3' 23''

6916 3' 24''

5128 3' 25''

280790 3' 26''

284236 3' 26''

5264 3' 27''

276459 0' 00''

5237 0' 00''

297302 0' 00''

5927 0' 00''

6714 0' 00''

7047 0' 00''

5873 0' 00''

6575 0' 00''

276450 0' 00''

290041 0' 00''

6126 0' 00''

5279 0' 00''

5870 0' 00''

6911 0' 00''

6567 0' 00''

5278 0' 00''

5294 0' 00''

292795 0' 00''

6800 0' 00''

284232 0' 00''

274722 0' 00''

6314 0' 00''

5871 0' 00''

5872 0' 00''

6913 0' 00''

5953 0' 00''

5811 0' 00''

6915 0' 00''

5934 0' 00''

290818 0' 00''

6116 0' 00''

5293 0' 00''

6918 0' 00''

7100 0' 00''

7014 0' 00''

7013 0' 00''

5923 0' 00''

6908 0' 00''

7069 0' 00''

5263 0' 00''

6724 0' 00''

7101 0' 00''



5229 0' 00''

6561 0' 00''

6464 0' 00''

5232 0' 00''

6717 0' 00''

4574 0' 00''

4575 0' 00''

5272 0' 00''

6802 0' 00''

5288 0' 00''

6480 0' 00''

5809 0' 00''

6719 0' 00''

5225 0' 00''

6570 0' 00''

6096 0' 00''

6566 0' 00''

6568 0' 00''

4819 0' 00''

6769 0' 00''

6097 0' 00''

6796 0' 00''

6798 0' 00''

6571 0' 00''

6573 0' 00''

6562 0' 00''

6572 0' 00''

Licencia Tiempo

LO-7144 4' 04''

4228 4' 12''

266432 4' 15''

4382 4' 15''

4548 4' 21''

5399 4' 30''

274779 4' 30''

265993 4' 31''

5151 4' 32''

5406 4' 32''

5131 4' 33''

LO-7332 4' 34''

LO-7329 4' 35''

5394 4' 36''

LO-7143 4' 38''

5975 4' 41''

4390 4' 43''

274789 4' 43''



LO-7161 4' 43''

5439 4' 44''

5407 4' 44''

LO-7328 4' 45''

265992 4' 45''

5955 4' 46''

4956 4' 46''

LO-7322 4' 47''

LO-7318 4' 48''

7044 4' 51''

6630 4' 53''

3513 4' 53''

4840 4' 54''

5423 4' 58''

6301 4' 59''

6632 4' 59''

265419 4' 59''

6634 5' 00''

5030 5' 00''

4875 5' 03''

6636 5' 04''

313888 5' 04''

4384 5' 05''

6638 5' 05''

6644 5' 05''

4537 5' 06''

5438 5' 10''

5948 5' 11''

6635 5' 11''

5017 5' 12''

4957 5' 12''

5436 5' 13''

6257 5' 14''

5434 5' 14''

6646 5' 16''

5430 5' 17''

5876 5' 17''

5109 5' 18''

6169 5' 21''

3536 5' 25''

LO-7320 5' 25''

6887 5' 26''

4463 5' 28''

252780 5' 32''

6643 5' 36''

6893 5' 36''

5396 5' 39''

4376 5' 40''

6640 5' 45''

6642 5' 46''

6163 5' 49''

6886 5' 57''



6888 6' 13''

5409 6' 14''

Licencia Tiempo

NA-15188 7' 47''

NA-15137 7' 55''

3063 7' 56''

LO-7176 7' 58''

LO-7174 8' 08''

3062 8' 11''

353898 8' 12''

3080 8' 23''

4206 8' 26''

NA-15239 8' 29''

LO-7129 8' 30''

LO-7126 8' 31''

6878 8' 40''

LO-7133 8' 43''

3067 8' 43''

6247 8' 48''

NA-15207 8' 50''

3594 8' 50''

4872 8' 50''

2319 8' 51''

4016 8' 52''

SS-200714 8' 53''

5550 8' 56''

3211 8' 57''

NA-15216 8' 58''

6596 8' 59''

NA-15199 9' 02''

SS-200720 9' 04''

3204 9' 04''

LO-7132 9' 06''

3081 9' 08''

4550 9' 09''

3201 9' 10''

5549 9' 13''

6659 9' 14''

NA-15331 9' 18''

6591 9' 21''

5976 9' 22''

NA-15246 9' 22''

3575 9' 23''

NA-15158 9' 23''

NA-15163 9' 24''



NA-15310 9' 25''

3073 9' 25''

7074 9' 34''

NA-15152 9' 38''

6592 9' 39''

4910 9' 39''

5971 9' 39''

NA-15313 9' 40''

3787 9' 42''

4680 9' 43''

6595 9' 49''

6589 9' 54''

NA-15173 10' 23''

6583 10' 29''

254267 10' 43''

6585 10' 45''

6593 10' 53''

4114 11' 24''

3351 11' 25''

5031 11' 30''

NA-15242 11' 45''

Licencia Tiempo

NA-15221 11' 15''

NA-15097 11' 59''

7021 12' 00''

NA-15046 12' 10''

NA-15224 12' 32''

NA-14965 12' 42''

NA-14969 12' 49''

6894 13' 00''

NA-15223 13' 15''

LO-7170 13' 22''

6185 13' 23''

NA-15092 13' 25''

NA-15195 13' 27''

SS-51805 14' 07''

NA-15210 14' 10''

2863 14' 15''



Licencia Tiempo

6341 2' 15''

6137 2' 16''

6129 2' 20''

6139 2' 23''

284235 2' 25''

5830 2' 25''

6687 2' 28''

7078 2' 29''

6158 2' 30''

6994 2' 31''

6348 2' 31''

6340 2' 32''

6985 2' 33''

6160 2' 33''

6986 2' 34''

7048 2' 34''

6982 2' 34''

6498 2' 36''

6699 2' 36''

6318 2' 38''

6990 2' 40''

6499 2' 41''

7098 2' 42''

6993 2' 42''

6319 2' 46''

6492 2' 46''

6155 2' 47''

6494 2' 47''

6862 2' 47''

6159 2' 48''

5311 2' 48''

6493 2' 49''

6321 2' 49''

6136 2' 50''

5823 2' 51''

6992 2' 51''

6739 2' 51''

6679 2' 52''

6757 2' 52''

6342 2' 53''

7005 2' 53''

7003 2' 53''

6995 2' 53''

5826 2' 54''

5945 2' 54''

6463 2' 55''

7099 0' 00''

6154 0' 00''

6740 0' 00''

6738 0' 00''



6698 0' 00''

6746 0' 00''

6748 0' 00''

6991 0' 00''

6996 0' 00''

6865 0' 00''

6149 0' 00''

6866 0' 00''

6979 0' 00''

6133 0' 00''

6980 0' 00''

5829 0' 00''

7036 0' 00''

6841 0' 00''

6741 0' 00''

7006 0' 00''

6761 0' 00''

7004 0' 00''

6864 0' 00''

6703 0' 00''

7007 0' 00''

6747 0' 00''

5831 0' 00''

6693 0' 00''

6683 0' 00''

7008 0' 00''

6742 0' 00''

6867 0' 00''

6701 0' 00''

6737 0' 00''

7080 0' 00''

6743 0' 00''

6760 0' 00''

6763 0' 00''

6745 0' 00''

6744 0' 00''

6682 0' 00''

6692 0' 00''

5907 0' 00''

6462 0' 00''

6697 0' 00''

6688 0' 00''

6496 0' 00''

6134 0' 00''

7079 0' 00''



Licencia Tiempo

7034 4' 57''

282028 4' 58''

5336 4' 59''

5002 5' 07''

6923 5' 17''

5340 5' 18''

5331 5' 21''

5721 5' 21''

7108 5' 27''

20107075 5' 27''

5942 5' 30''

5875 5' 31''

5305 5' 37''

6803 5' 38''

6808 5' 39''

281988 5' 41''

7033 5' 43''

5959 5' 43''

6869 5' 44''

4579 5' 44''

6931 5' 44''

287422 0' 00''

7032 0' 00''

5200 0' 00''

1L-1040 0' 00''

5960 0' 00''

6934 0' 00''

6806 0' 00''

5853 0' 00''

4580 0' 00''

4041 0' 00''

297300 0' 00''

7015 0' 00''

5723 0' 00''

7019 0' 00''

6770 0' 00''

4040 0' 00''

6771 0' 00''

5341 0' 00''

1L-1030 0' 00''

5718 0' 00''

297306 0' 00''

6920 0' 00''

6773 0' 00''

6465 0' 00''

6929 0' 00''

6147 0' 00''

6267 0' 00''

6930 0' 00''

7031 0' 00''

3983 0' 00''



6491 0' 00''

6809 0' 00''

5003 0' 00''

6924 0' 00''

6130 0' 00''

6726 0' 00''

6487 0' 00''

7102 0' 00''

6725 0' 00''

6924 0' 00''

6935 0' 00''

6804 0' 00''

304737 0' 00''

7016 0' 00''

6732 0' 00''

Licencia Tiempo

5470 7' 27''

4395 7' 28''

4677 7' 30''

LO-7186 7' 33''

269939 7' 38''

5733 7' 44''

7086 7' 49''

6351 7' 52''

4869 7' 56''

6174 7' 57''

4012 7' 58''

5006 8' 00''

4465 8' 05''

6899 8' 13''

3521 8' 14''

5879 8' 17''

3530 8' 23''

5492 8' 25''

5045 8' 26''

4089 8' 28''

4658 8' 29''

4542 8' 33''

5893 8' 35''

3480 8' 36''

5478 8' 37''

4396 8' 39''

5472 8' 41''

4401 8' 42''

7046 8' 44''



4092 8' 47''

4091 8' 48''

5155 8' 50''

5025 8' 53''

5487 8' 55''

6025 9' 00''

6897 9' 02''

5475 9' 02''

6482 9' 03''

6178 9' 13''

4888 9' 19''

4043 9' 32''

5494 9' 33''

LO-7319 9' 34''

4861 9' 35''

6649 9' 36''

7071 9' 37''

LO-7330 9' 39''

5484 9' 40''

4042 10' 08''

7045 10' 14''

294699 10' 28''

6905 11' 18''

6898 11' 19''

Licencia Tiempo

SS-20638 9' 35''

NA-15335 9' 36''

2985 10' 02''

NA-15329 10' 18''

SS-200673 10' 19''

SS-200715 10' 23''

5568 10' 26''

SS-20675 10' 27''

5903 10' 34''

SS-20673 10' 35''

5573 10' 40''

NA-15254 10' 45''

LO-7128 10' 46''

LO-7198 10' 55''

4342 11' 08''

4562 11' 09''

6030 11' 10''

4418 11' 15''

3463 11' 21''

NA-15330 11' 29''



6884 11' 40''

NA-15278 11' 41''

6883 11' 41''

SS-200716 11' 43''

4209 11' 44''

SS-200718 11' 44''

6857 11' 54''

SS-20701 12' 01''

6446 12' 04''

SS-200672 12' 10''

NA-15311 12' 12''

6880 12' 15''

6352 12' 16''

7024 12' 16''

6579 12' 17''

6204 12' 21''

NA-15209 12' 21''

4117 12' 23''

5067 12' 26''

3658 12' 33''

6576 12' 36''

5574 12' 38''

12' 42''

6647 12' 42''

12' 43''

SS-51808 12' 44''

NA-15319 12' 48''

5586 13' 00''

NA-15312 13' 05''

5985 13' 28''

6580 13' 38''

7090 13' 39''

4121 13' 40''

5587 13' 41''

NA-15317 13' 54''

5042 13' 57''

5981 15' 02''

2836 15' 06''

4120 15' 10''

5062 15' 32''

Licencia Tiempo

NA-15029 13' 50''

VI-5560 14' 00''

NA-15033 14' 22''

NA-14966 14' 29''



6002 14' 34''

NA-15085 14' 42''

VI-3560 14' 47''

6 14' 50''

NA-15023 14' 56''

NA-15095 14' 59''

5683 15' 06''

VI-5609 15' 10''

NA-15089 15' 15''

NA-15204 15' 16''

VI-5641 15' 18''

4075 15' 23''

SS-20684 15' 32''

15' 42''

NA-15087 15' 43''

NA-15019 15' 44''

NA-14908 15' 49''

NA-15096 16' 00''

NA-15088 16' 03''

VI-3549 16' 28''

NA-6548 16' 36''

6896 16' 39''

LO-7136 16' 59''

LO-7325 17' 03''

NA-15315 17' 28''

SS-20687 18' 12''

NA-14899 18' 20''

3 18' 21''

6782 18' 35''

LO-7313 18' 53''

19' 17''

NA-15316 19' 17''

NA-15318 19' 39''



Categoría: ABSOLUTO FEMENINO

12:25 h DISTANCIA 6.000 m.

Puesto Dorsal Apellidos y Nombre Club Año Licencia

1 4 GONZALEZ BERODIA, PAULA NEW BALANCE 1985 S-8961

2 2 FUENTES-PILA ORTIZ, ZULEMA SANTUTXU 1977 S-7310

3 1 NAVASCUES PARRA, ESTELA NEW BALANCE 1981 SO-3027

4 5 URBINA GOMEZ, TERESA BARCELONA 1985 EX4508

5 3 MACIAS CHOW, ISABEL SIMPLY SCORPIO 1984 AR-7436

6 6 RAHMOUNI EL ALAMI, KHADIJA NIKE 1986 M-1868

7 22 SANZ RODRIGUEZ, AINHOA GOIERRI GARAIA 1989 SS-18220

8 12 SILVESTRE SORIANO, ELENA AT. SAN SEBASTIAN 1987 SS-19382

9 210 ROBERTSON, SIAN MAY LA BLANCA 1994 VI-5611

10 201 FERNANDEZ DE OLANO, JANIRE SUPER AMARA BAT 1995 VI-541

11 7 OLAVARREITA BARRIOSETA, Yolanda La Rioja Atletismo 1991 LO-6656

12 202 IBAÑEZ ALDA, MARIA TXINDOKI A.T. 1995 SS-19459

13 9 CARRERA HERNANDEZ, Alicia PAMPLONA AT. 1993 NA-14193

14 14 ALONSO SANTAMARIA, SILVIA IMAGE FDR 1990 LO-7047

15 21 URKIOLA ZENDOIA, AITZIBER EIBAR K.D. 1991 SS-19395

16 15 ENRIQUEZ JURADO, MILAGROS ARDOI 1981 NA-14897

17 11 PARRA LAZARO, AINHOA RUIZCA-RIBERA AT. 1989 NA-15252

18 13 UNZALU LERMA, EKHIÑE AT. SAN SEBASTIAN 1991 VI-466

19 17 GONZALEZ FRANCO, ELISA ARDOI 1993 NA-15305

20 203 DOMINGUEZ MARTINEZ, SILVIA RUIZCA-RIBERA AT. 1996 NA-14567

21 157 TORRES RUIZ, NIEVES HIRU-HERRI 1974 NA 14954

22 151 RIOS CASTRO, MARIA RUIZCA-RIBERA AT. 1971 NA-15308

23 206 GARCIA DE VICUÑA, BILBAO LAGUNAK 1996 NA-15004

Categoría: VETERANO FEMENINO B 40 - 44

12:25 h DISTANCIA 6.000 m.

Puesto Dorsal Apellidos y Nombre Club Año Licencia

1 157 TORRES RUIZ, NIEVES HIRU-HERRI 1974 NA 14954

2 151 RIOS CASTRO, MARIA RUIZCA-RIBERA AT. 1971 NA-15308

Categoría: PROMESA FEMENINO (1994-1995-1996)

12:25 h DISTANCIA 6.000 m.

XXIV Cross "HIRU-HERRI"
Trofeo "Reyno de Navarra"

BURLADA  (Navarra), 29 de Noviembre de 2015

RESULTADOS



Puesto Dorsal Apellidos y Nombre Club Año Licencia

1 210 ROBERTSON, SIAN MAY LA BLANCA 1994 VI-5611

2 201 FERNANDEZ DE OLANO, JANIRE SUPER AMARA BAT 1995 VI-541

3 202 IBAÑEZ ALDA, MARIA TXINDOKI A.T. 1995 SS-19459

4 203 DOMINGUEZ MARTINEZ, SILVIA RUIZCA-RIBERA AT. 1996 NA-14567

5 206 GARCIA DE VICUÑA, BILBAO LAGUNAK 1996 NA-15004

Categoría: SENIOR FEMENINO (1981-1993)

12:25 h DISTANCIA 6.000 m.

Puesto Dorsal Apellidos y Nombre Club Año Licencia

1 4 GONZALEZ BERODIA, PAULA NEW BALANCE 1985 S-8961

2 2 FUENTES-PILA ORTIZ, ZULEMA SANTUTXU 1977 S-7310

3 1 NAVASCUES PARRA, ESTELA NEW BALANCE 1981 SO-3027

4 5 URBINA GOMEZ, TERESA BARCELONA 1985 EX4508

5 3 MACIAS CHOW, ISABEL SIMPLY SCORPIO 1984 AR-7436

6 6 RAHMOUNI EL ALAMI, KHADIJA NIKE 1986 M-1868

7 22 SANZ RODRIGUEZ, AINHOA GOIERRI GARAIA 1989 SS-18220

8 12 SILVESTRE SORIANO, ELENA AT. SAN SEBASTIAN 1987 SS-19382

9 7 OLAVARREITA BARRIOSETA, Yolanda La Rioja Atletismo 1991 LO-6656

10 9 CARRERA HERNANDEZ, Alicia PAMPLONA AT. 1993 NA-14193

11 14 ALONSO SANTAMARIA, SILVIA IMAGE FDR 1990 LO-7047

12 21 URKIOLA ZENDOIA, AITZIBER EIBAR K.D. 1991 SS-19395

13 15 ENRIQUEZ JURADO, MILAGROS ARDOI 1981 NA-14897

14 11 PARRA LAZARO, AINHOA RUIZCA-RIBERA AT. 1989 NA-15252

15 13 UNZALU LERMA, EKHIÑE AT. SAN SEBASTIAN 1991 VI-466

16 17 GONZALEZ FRANCO, ELISA ARDOI 1993 NA-15305

Categoría: JUNIOR FEMENINO (1997-1998) Y VETERANAS (B)

10:45 h DISTANCIA 3000 m

Puesto Dorsal Apellidos y Nombre Club Año Licencia

1 263 CRISTOBAL GONZALEZ, YAIZA LA BLANCA 1997 VI-3481

3 267 LEOZ GARCIANDIA, MAIDER PAMPLONA AT 1998 NA-15200

4 257 IBAÑEZ ALDA, UXUE TXINDOKI A.T 1997 SS-19424

5 751 GARCIA FERNANDEZ, SOLEDAD G.A.N.A. 1969 NA-15124

8 752 GONZALEZ GLARIA, OLATZ G.A.N.A. 1970 NA-14900

10 265 ARRIBAS SANTOS, EVA BERONIA 1998 LO-6847

11 753 CARAVANTES LOPEZ, Mª ANGELES ARDOI 1966 NA-14922

12 754 NUÑEZ LIMACHI, RIOVANA SANDRA BESTE IRUÑA 1970 NA-15293

14 259 LAZARO AYANZ, AMAYA LAGUNAK 1998 NA-14903

16 262 SAMANIEGO CRESPO, ANA LA BLANCA 1998 VI-5613

18 260 BESNE ESEVERRI, IRENE ARDOI 1997 NA-15176

25 258 DIAZ DIEGO, PAULA LAGUNAK 1998 NA-14789

26 251 SAENZ ARAGON, Silvia La Rioja Atletismo 1997 LO-7300



Categoría: JUNIOR FEMENINO (1997-1998)

10:45 h DISTANCIA 3.000 m.

Puesto Dorsal Apellidos y Nombre Club Año Licencia

1 263 CRISTOBAL GONZALEZ, YAIZA LA BLANCA 1997 VI-3481

2 267 LEOZ GARCIANDIA, MAIDER PAMPLONA AT 1998 NA-15200

3 257 IBAÑEZ ALDA, UXUE TXINDOKI A.T 1997 SS-19424

4 265 ARRIBAS SANTOS, EVA BERONIA 1998 LO-6847

5 259 LAZARO AYANZ, AMAYA LAGUNAK 1998 NA-14903

6 262 SAMANIEGO CRESPO, ANA LA BLANCA 1998 VI-5613

7 260 BESNE ESEVERRI, IRENE ARDOI 1997 NA-15176

8 258 DIAZ DIEGO, PAULA LAGUNAK 1998 NA-14789

9 251 SAENZ ARAGON, Silvia La Rioja Atletismo 1997 LO-7300

Categoría: VETERANO FEMENINO "B" (De 45 años y +)

10:45 h DISTANCIA 3.000 m.

Puesto Dorsal Apellidos y Nombre Club Año Licencia

1 751 GARCIA FERNANDEZ, SOLEDAD G.A.N.A. 1969 NA-15124

2 752 GONZALEZ GLARIA, OLATZ G.A.N.A. 1970 NA-14900

3 753 CARAVANTES LOPEZ, Mª ANGELES ARDOI 1966 NA-14922

4 754 NUÑEZ LIMACHI, RIOVANA SANDRA BESTE IRUÑA 1970 NA-15293

Categoría: VETERANO FEMENINO C 45 - 49

(1970-1966)

10:45 h DISTANCIA 3.000 m.

Puesto Dorsal Apellidos y Nombre Club Año Licencia

5 751 GARCIA FERNANDEZ, SOLEDAD G.A.N.A. 1969 NA-15124

8 752 GONZALEZ GLARIA, OLATZ G.A.N.A. 1970 NA-14900

11 753 CARAVANTES LOPEZ, Mª ANGELES ARDOI 1966 NA-14922

12 754 NUÑEZ LIMACHI, RIOVANA SANDRA BESTE IRUÑA 1970 NA-15293

Categoría: ABSOLUTO MASCULINO

13:00 h DISTANCIA 9.800 m.

Puesto Dorsal Apellidos y Nombre Club Año Licencia

1 4 MERZOGUI NOUREDDINE, ABDELAZIZ SKECHERS 1991 CT-17057

2 1 PALACIO MARTIN, DAVID FENT CAMI MISLATA 1988 SE-5130

3 6 BOUALAME BEN BOUCHTA, JAOUAD RUIZCA-RIBERA AT. 1982 NA-1416

4 54 AGIRREZABAL TELLERIA, ENEKO TXINDOKI 1986 SS-17852

5 2 ABAD SEBASTIAN, JAVIER BARBADILLO MERCADO1981 BU-1707

6 3 FERNANDEZ ANAYA, IVAN BIKILA 1988 VI-3225

7 13 SANCHEZ RUIZ DE LA CUESTA, Rodrigo PAMPLONA AT 1991 NA-14302

8 7 TAJADURA JUEZ, TOMAS UNIVERSIDAD BURGOS1985 BU-2232

9 38 ARISTU PEREZ DE LARRAYA, MIGUEL HIRU-HERRI 1983 NA 14893



10 45 TREJO ALEMAN, ROBERTO HIRU-HERRI 1980 NA-15040

11 216 TANCO ESPADAS, IGNACIO REAL SOCIEDAD 1994 SS-19203

12 42 MULLER , MARTIN IGNACIO HIRU-HERRI 1991 NA 14710

13 212 ANDUEZA GARCIA, JON HIRU-HERRI 1994 NA 14353

14 25 MAS MOLINA, PABLO OINKARIAK 1985 VI-10138

15 19 CLAUSIN MAÑERU, LUIS RUIZCA-RIBERA AT. 1982 NA-14995

16 175 PRIMO HUARTE, OSKAR ARDOI 1971 NA-13932

17 43 ROTA VILLANUEVA, ATARRATZE BEÑAT HIRU-HERRI 1991 NA 14490

18 204 QUINTANA LACALLE, PAMPLONA AT. 1995 NA-14439

19 215 SANZ BLASCO, IÑAKI HIRU-HERRI 1995 NA 14514

20 41 MAGAÑA MONDEJAR, JAVIER HIRU-HERRI 1988 NA 15327

21 34 ROMERO CARRION, PABLO ARDOI 1993 NA-15042

22 39 ECHAMENDI VILLANUEVA, MIKEL HIRU-HERRI 1989 NA 15325

23 52 ROMERO AZKARATE, GAIZKA GOIERRI GARAIA 1984 SS-200664

24 155 CHACHAI HANDI, ABDERRAHMAN RUIZCA-RIBERA AT. 1977 NA-14697

25 51 ARBERAS AGIRREBEÑA, ALBERTO GOIERRI GARAIA 1990 SS-19509

26 28 ALONSO GARDE, IKER ARDOI 1993 NA-14234

27 48 AYALA QUINTAS, ALAYN EIBAR KD 1981 SS-51613

28 173 SERRANO REINALDO, ALFONSO RUIZCA-RIBERA AT. 1972 NA-12785

29 157 MARKINA LARRAZABAL, SERGIO OINKARIAK 1978 VI-10113

30 9 LEGARDA SEMBROIZ, RUBEN IRANZU 1981 NA-15144

31 36 PLAZA ARNAL, UNAI BESTE IRUÑA 1987 NA-15294

32 214 EZKERRA ZUDAIRE, BEÑAT HIRU-HERRI 1995 NA 14512

33 8 GOICOECHEA GASTON, JOSEBA IRANZU 1981 NA-15143

34 211 BURDASPAR BASARTE, MARCOS BESTE IRUÑA 1995 NA-15494

35 170 DURAN VEGA, LUIS ALBERTO GOIERRI GARAIA 1979 VI-3336

36 46 SANCHEZ SANTOS, ADRIAN LA BLANCA 1993 VI-5645

37 17 AZKONA GOÑI, MIKEL PAMPLONA AT 1993 NA-14187

38 151 SAN JUAN NAVARCORENA, IVAN IRANZU 1976 NA-15147

39 167 GARCIA GARCIA, MIKEL HIRU-HERRI 1978 NA 14953

40 162 DIEZ CATALINA, IOSU TOLOSA C.F. 1979 SS-20736

41 14 ANGULO CASTILLO, FRANCISCO PAMPLONA AT 1982 NA-15227

42 184 FAUSTE NAJERA, ANDRES HIRU-HERRI 1970 NA 14659

43 158 SANCHEZ QUINTELA, EDUARDO LAUDIO C. A. 1967 VI-5557

44 154 VILLAR DEL SANZ GORDON, FCO. RUIZCA-RIBERA AT. 1979 NA-15306

45 203 BALLESTEROS GOÑI, DANIEL PAMPLONA AT. 1996 NA-14844

46 10 JUANIZ OROQUIETA, RUBEN IRANZU 1985 NA-15274

47 207 BESNE ESEVERRI, MARTIN ARDOI 1995 NA-15164

48 50 DE CASTRO SANZ, OLIVER GOIERRI GARAIA 1986 SS-200663

49 26 SANZA ARRANZ, JORGE LAUDIO C. A. 1982 VI-11901

50 180 MAÑERU MOLINERO, JOSE CARLOS HIRU-HERRI 1973 NA 15175

51 11 URMAN LOPEZ, IBAN IRANZU 1983 NA-15275

52 20 DIAZ GARRIDO, DANIEL RUIZCA-RIBERA AT. 1993 NA-14194

53 206 REYES SANTOS, JOEL ALOÑA MENDI 1994 SS-19484

54 12 ZUÑIGA LACRUZ, FCO. JAVIER IRANZU 1984 NA-15276

55 172 OLMO ALONSO, JOSE RUBEN RUIZCA-RIBERA AT. 1974 NA-14779

56 179 GALLEGO LABRADOR, DANIEL HIRU-HERRI 1974 NA 15138

57 24 LIZUAIN DURO, GORKA LODOSA AT. 1988 NA-13896

58 49 ALUSTIZA DE DIEGO, JONATAN EIBAR KD 1985 SS-51614

59 40 GARCIA ARTEAGA, JOSEBA HIRU-HERRI 1986 NA 15059

60 33 OTANO ANDRES, XABIER ARDOI 1985 NA-1337

61 18 TRASEIRA LINARES, CESAR PAMPLONA AT 1993 NA-14916



62 37 BELLIDOR, Louis-Philippe E.M.A. FLOIRAC 1983 101146

63 185 PORCEL ARANA, ANTONIO LA BLANCA 1971 VI-2851

64 153 LEGARDA SEMBROIZ, RAUL IRANZU 1979 NA-1326

65 168 ELIZALDE AMATRIAIN, OSCAR HIRU-HERRI 1979 NA-1350

66 177 PETRI ESCUDERO, JESUS BESTE IRUÑA 1972 NA-15118

67 47 ORRADRE LANDER, IVAN HIRU-HERRI 1984 NA-1352

68 176 MUNIAIN IRURITA, ADOLFO BESTE IRUÑA 1972 NA-12045

Categoría: SENIOR MASCULINO (1981-1993)

13:00 h DISTANCIA 9.800 m.

Puesto Dorsal Apellidos y Nombre Club Año Licencia

1 4 MERZOGUI NOUREDDINE, ABDELAZIZ SKECHERS 1991 CT-17057

2 1 PALACIO MARTIN, DAVID FENT CAMI MISLATA 1988 SE-5130

3 6 BOUALAME BEN BOUCHTA, JAOUAD RUIZCA-RIBERA AT. 1982 NA-1416

4 54 AGUIRREZABAL TELLERIA, ENEKO Txindoki 1986 SS-17852

5 2 ABAD SEBASTIAN, JAVIER BARBADILLO MERCADO1981 BU-1707

6 3 FERNANDEZ ANAYA, IVAN BIKILA 1988 VI-3225

7 13 SANCHEZ RUIZ DE LA CUESTA, Rodrigo PAMPLONA AT 1991 NA-14302

8 7 TAJADURA JUEZ, TOMAS UNIVERSIDAD BURGOS1985 BU-2232

9 38 ARISTU PEREZ DE LARRAYA, MIGUEL HIRU-HERRI 1983 NA 14893

10 45 TREJO ALEMAN, ROBERTO HIRU-HERRI 1980 NA-15040

11 42 MULLER , MARTIN IGNACIO HIRU-HERRI 1991 NA 14710

12 25 MAS MOLINA, PABLO OINKARIAK 1985 VI-10138

13 19 CLAUSIN MAÑERU, LUIS RUIZCA-RIBERA AT. 1982 NA-14995

14 43 ROTA VILLANUEVA, ATARRATZE BEÑAT HIRU-HERRI 1991 NA 14490

15 41 MAGAÑA MONDEJAR, JAVIER HIRU-HERRI 1988 NA 15327

16 34 ROMERO CARRION, PABLO ARDOI 1993 NA-15042

17 39 ECHAMENDI VILLANUEVA, MIKEL HIRU-HERRI 1989 NA 15325

18 52 ROMERO AZKARATE, GAIZKA GOIERRI GARAIA 1984 SS-200664

19 51 ARBERAS AGIRREBEÑA, ALBERTO GOIERRI GARAIA 1990 SS-19509

20 28 ALONSO GARDE, IKER ARDOI 1993 NA-14234

21 48 AYALA QUINTAS, ALAYN EIBAR KD 1981 SS-51613

22 9 LEGARDA SEMBROIZ, RUBEN IRANZU 1981 NA-15144

23 36 PLAZA ARNAL, UNAI BESTE IRUÑA 1987 NA-15294

24 8 GOICOECHEA GASTON, JOSEBA IRANZU 1981 NA-15143

25 46 SANCHEZ SANTOS, ADRIAN LA BLANCA 1993 VI-5645

26 17 AZKONA GOÑI, MIKEL PAMPLONA AT 1993 NA-14187

27 14 ANGULO CASTILLO, FRANCISCO PAMPLONA AT 1982 NA-15227

28 10 JUANIZ OROQUIETA, RUBEN IRANZU 1985 NA-15274

29 50 DE CASTRO SANZ, OLIVER GOIERRI GARAIA 1986 SS-200663

30 26 SANZA ARRANZ, JORGE LAUDIO C. A. 1982 VI-11901

31 11 URMAN LOPEZ, IBAN IRANZU 1983 NA-15275

32 20 DIAZ GARRIDO, DANIEL RUIZCA-RIBERA AT. 1993 NA-14194

33 12 ZUÑIGA LACRUZ, FCO. JAVIER IRANZU 1984 NA-15276

34 24 LIZUAIN DURO, GORKA LODOSA AT. 1988 NA-13896

35 49 ALUSTIZA DE DIEGO, JONATAN EIBAR KD 1985 SS-51614

36 40 GARCIA ARTEAGA, JOSEBA HIRU-HERRI 1986 NA 15059

37 33 OTANO ANDRES, XABIER ARDOI 1985 NA-1337

38 18 TRASEIRA LINARES, CESAR PAMPLONA AT 1993 NA-14916



39 37 BELLIDOR, Louis-Philippe E.M.A. FLOIRAC 1983 101146

40 47 ORRADRE LANDER, IVAN HIRU-HERRI 1984 NA-1352

Categoría: PROMESA MASCULINO (1994-1995-1996)

13:00 h DISTANCIA 9.800 m.

Puesto Dorsal Apellidos y Nombre Club Año Licencia

1 216 TANCO ESPADAS, IGNACIO REAL SOCIEDAD 1994 SS-19203

2 212 ANDUEZA GARCIA, JON HIRU-HERRI 1994 NA 14353

3 204 QUINTANA LACALLE, PAMPLONA AT. 1995 NA-14439

4 215 SANZ BLASCO, IÑAKI HIRU-HERRI 1995 NA 14514

5 214 EZKERRA ZUDAIRE, BEÑAT HIRU-HERRI 1995 NA 14512

6 211 BURDASPAR BASARTE, MARCOS BESTE IRUÑA 1995 NA-15494

7 203 BALLESTEROS GOÑI, DANIEL PAMPLONA AT. 1996 NA-14844

8 207 BESNE ESEVERRI, MARTIN ARDOI 1995 NA-15164

9 206 REYES SANTOS, JOEL ALOÑA MENDI 1994 SS-19484

Categoría: VETERANO MASCULINO "A" (De 35 años a 44)  

(1971 - 1980)

13:00 h Distancia: 9.800 m.

Puesto Dorsal Apellidos y Nombre Club Año Licencia

1 175 PRIMO HUARTE, OSKAR ARDOI 1971 NA-13932

2 155 CHACHAI HANDI, ABDERRAHMAN RUIZCA-RIBERA AT. 1977 NA-14697

3 173 SERRANO REINALDO, ALFONSO RUIZCA-RIBERA AT. 1972 NA-12785

4 157 MARKINA LARRAZABAL, SERGIO OINKARIAK 1978 VI-10113

5 170 DURAN VEGA, LUIS ALBERTO GOIERRI GARAIA 1979 VI-3336

6 151 SAN JUAN NAVARCORENA, IVAN IRANZU 1976 NA-15147

7 167 GARCIA GARCIA, MIKEL HIRU-HERRI 1978 NA 14953

8 162 DIEZ CATALINA, IOSU TOLOSA C.F. 1979 SS-20736

9 184 FAUSTE NAJERA, ANDRES HIRU-HERRI 1970 NA 14659

10 158 SANCHEZ QUINTELA, EDUARDO LAUDIO C. A. 1967 VI-5557

11 154 VILLAR DEL SANZ GORDON, FCO. RUIZCA-RIBERA AT. 1979 NA-15306

12 180 MAÑERU MOLINERO, JOSE CARLOS HIRU-HERRI 1973 NA 15175

13 172 OLMO ALONSO, JOSE RUBEN RUIZCA-RIBERA AT. 1974 NA-14779

14 179 GALLEGO LABRADOR, DANIEL HIRU-HERRI 1974 NA 15138

15 185 PORCEL ARANA, ANTONIO LA BLANCA 1971 VI-2851

16 153 LEGARDA SEMBROIZ, RAUL IRANZU 1979 NA-1326

17 168 ELIZALDE AMATRIAIN, OSCAR HIRU-HERRI 1979 NA-1350

18 177 PETRI ESCUDERO, JESUS BESTE IRUÑA 1972 NA-15118

19 176 MUNIAIN IRURITA, ADOLFO BESTE IRUÑA 1972 NA-12045

Categoría: JUNIOR MASCULINO (1997-1998) Y VETERANOS(B)  

11:50 h DISTANCIA 6.000 m.

Puesto Dorsal Apellidos y Nombre Club Año Licencia

1 269 GARCIA RENDO, ANDER LA BLANCA 1997 VI-5605



2 256 DOMINGUEZ CALVO, ARTURO RUIZCA-RIBERA AT. 1998 NA-14767

3 257 EL QARFAOUI EL KAHLAOUI, ALI RUIZCA-RIBERA AT. 1997 NA-15225

4 271 MANSO URTUTI, JAVIER LA BLANCA 1997 VI-3482

5 251 LIZOAIN COTANDA, ARITZ PAMPLONA AT. 1998 NA-14835

6 225 BURCIO ENCABO, CIPRIANO GOIERRI GARAIA 1969 SS-11243

7 216 ENCINA JIMENEZ, MIGUEL A. GOIERRI GARAIA 1963 SS-00058

8 164 CABRERA CABRERA, Fco. José CAI-GRAN CANARIA 1970 NA-13765

9 261 LASSA TODA, PABLO ARDOI 1997 NA-15167

10 228 LANZ BORDAGARAY, JON ZUMEATARRA 1967 SS-13943

11 196 IRICIBAR GONZALEZ, SANTIAGO BESTE IRUÑA 1969 NA-15179

12 270 LOPEZ DE VERGARA CALLES, ASIER LA BLANCA 1998 VI-3510

13 213 MARTINEZ ARBUES, ANGEL HIRU-HERRI 1963 NA 14269

14 264 ALVAREZ DE EULATE NAVARLAZ, JOSU HIRU-HERRI 1997 NA-14843

15 252 ARTETA BAÑOS, ARITZ PAMPLONA AT. 1998 NA-14786

16 263 SIKORA ARDANAZ, ALEKSANDER ARDOI 1997 NA-15169

17 218 GARCIA DE LA FUENTE, JOSE LUIS ALOÑA MENDI 1957 SS-19334

18 253 PUIG LIZARRAGA, NILESH PAMPLONA AT. 1998 NA-15260

19 254 BLANCO TONI, IÑIGO PAMPLONA AT. 1997 NA-15262

20 224 ILLARRAMENDI ERRASTI, JON EIBAR K. D. 1966 SS-21560

21 163 FUENTES MARTINEZ, Fermín Domingo CAI-GRAN CANARIA 1952 NA-14474

22 233 LIZOAIN OSINAGA, KARLOS ARDOI 1961 NA-13745

23 230 TERAN VIGIL, Gonzalo COLINDRES 1963 S-9737

24 272 BERNI, AHMED LA BLANCA 1997 VI-5562

25 189 DIAZ DE CERIO RIPALDA, LUIS M. G.A.N.A. 1969 NA-14997

26 200 GIL ARANAZ, EDUARDO HIRU-HERRI 1970 NA-1351

27 266 HUARTE ARANGUREN, IÑIGO HIRU-HERRI 1997 NA-15326

28 255 BUSTO DIAZ, MIKEL PAMPLONA AT. 1998 NA-15258

29 193 REY BAKAIKOA, ALFONSO ARDOI 1968 NA-13238

30 187 FRAGUA RODRIGUEZ, JAVIER ALOÑA MENDI 1969 SS-20037

31 195 CARRILLO ARRARAS, PEIO BESTE IRUÑA 1969 NA-15120

32 215 CRISTOBAL GARCIA, MIGUEL A. GOIERRI GARAIA 1961 SS-17652

33 226 MARTINEZ NOGUERA, ENRIQUE GOIERRI GARAIA 1970 SS-200683

34 262 OJEDA TELLETXEA, PEIO ARDOI 1997 NA-15168

35 227 MARTINEZ ALEJOS, JOSE MANUEL GOIERRI GARAIA 1969 SS-11936

36 274 JUANIKORENA OROFINO, ANDER HIRU-HERRI 1998 NA-2526

37 192 LIZ SIRVENT, SERGIO ARDOI 1968 NA-14926

38 221 GARCIA BARANDA, Luis Miguel CORRALES 1952 S-5526

39 229 OTERO RODRIGUEZ, Eduardo CORRALES 1964 S-10764

40 194 SOLA SANCHEZ, XABIER ARDOI 1970 NA-14933

41 223 FERNANDEZ MAIZTEGUI, LUIS Mª GOIERRI GARAIA 1953 SS-20149

Categoría: VETERANO MASCULINO "B" (De 45 años y +)  

 

11:50 h Distancia: 6.000 m.

Puesto Dorsal Apellidos y Nombre Club Año Licencia

1 225 BURCIO ENCABO, CIPRIANO GOIERRI GARAIA 1969 SS-11243

2 216 ENCINA JIMENEZ, MIGUEL A. GOIERRI GARAIA 1963 SS-00058

3 164 CABRERA CABRERA, Fco. José CAI-GRAN CANARIA 1970 NA-13765

4 228 LANZ BORDAGARAY, JON ZUMEATARRA 1967 SS-13943

5 196 IRICIBAR GONZALEZ, SANTIAGO BESTE IRUÑA 1969 NA-15179



6 213 MARTINEZ ARBUES, ANGEL HIRU-HERRI 1963 NA 14269

7 218 GARCIA DE LA FUENTE, JOSE LUIS ALOÑA MENDI 1957 SS-19334

8 224 ILLARRAMENDI ERRASTI, JON EIBAR K. D. 1966 SS-21560

9 163 FUENTES MARTINEZ, Fermín Domingo CAI-GRAN CANARIA 1952 NA-14474

10 233 LIZOAIN OSINAGA, KARLOS ARDOI 1961 NA-13745

11 230 TERAN VIGIL, Gonzalo COLINDRES 1963 S-9737

12 189 DIAZ DE CERIO RIPALDA, LUIS M. G.A.N.A. 1969 NA-14997

13 200 GIL ARANAZ, EDUARDO HIRU-HERRI 1970 NA-1351

14 193 REY BAKAIKOA, ALFONSO ARDOI 1968 NA-13238

15 187 FRAGUA RODRIGUEZ, JAVIER ALOÑA MENDI 1969 SS-20037

16 195 CARRILLO ARRARAS, PEIO BESTE IRUÑA 1969 NA-15120

17 215 CRISTOBAL GARCIA, MIGUEL A. GOIERRI GARAIA 1961 SS-17652

18 226 MARTINEZ NOGUERA, ENRIQUE GOIERRI GARAIA 1970 SS-200683

19 227 MARTINEZ ALEJOS, JOSE MANUEL GOIERRI GARAIA 1969 SS-11936

20 192 LIZ SIRVENT, SERGIO ARDOI 1968 NA-14926

21 221 GARCIA BARANDA, Luis Miguel CORRALES 1952 S-5526

22 229 OTERO RODRIGUEZ, Eduardo CORRALES 1964 S-10764

23 194 SOLA SANCHEZ, XABIER ARDOI 1970 NA-14933

24 223 FERNANDEZ MAIZTEGUI, LUIS Mª GOIERRI GARAIA 1953 SS-20149

Categoría: JUNIOR MASCULINO (1997-1998)  

11:50 h DISTANCIA 6.000 m.

Puesto Dorsal Apellidos y Nombre Club Año Licencia

1 269 GARCIA RENDO, ANDER LA BLANCA 1997 VI-5605

2 256 DOMINGUEZ CALVO, ARTURO RUIZCA-RIBERA AT. 1998 NA-14767

3 257 EL QARFAOUI EL KAHLAOUI, ALI RUIZCA-RIBERA AT. 1997 NA-15225

4 271 MANSO URTUTI, JAVIER LA BLANCA 1997 VI-3482

5 251 LIZOAIN COTANDA, ARITZ PAMPLONA AT. 1998 NA-14835

6 261 LASSA TODA, PABLO ARDOI 1997 NA-15167

7 270 LOPEZ DE VERGARA CALLES, ASIER LA BLANCA 1998 VI-3510

8 264 ALVAREZ DE EULATE NAVARLAZ, JOSU HIRU-HERRI 1997 NA-14843

9 252 ARTETA BAÑOS, ARITZ PAMPLONA AT. 1998 NA-14786

10 263 SIKORA ARDANAZ, ALEKSANDER ARDOI 1997 NA-15169

11 253 PUIG LIZARRAGA, NILESH PAMPLONA AT. 1998 NA-15260

12 254 BLANCO TONI, IÑIGO PAMPLONA AT. 1997 NA-15262

13 272 BERNI, AHMED LA BLANCA 1997 VI-5562

14 266 HUARTE ARANGUREN, IÑIGO HIRU-HERRI 1997 NA-15326

15 255 BUSTO DIAZ, MIKEL PAMPLONA AT. 1998 NA-15258

16 262 OJEDA TELLETXEA, PEIO ARDOI 1997 NA-15168

17 274 JUANIKORENA OROFINO, ANDER HIRU-HERRI 1998 NA-2526



Tiempo

19' 47''

19' 58''

20' 19''

20' 25''

20' 46''

20' 48''

20' 50''

21' 05''

21' 41''

21' 49''

22' 00''

22' 05''

22' 09''

22' 18''

22' 32''

23' 37''

23' 59''

24' 09''

24' 43''

24' 45''

25' 07''

25' 21''

28' 45''

Tiempo

25' 07''

25' 21''

XXIV Cross "HIRU-HERRI"
Trofeo "Reyno de Navarra"

BURLADA  (Navarra), 29 de Noviembre de 2015

RESULTADOS



Tiempo

21' 41''

21' 49''

22' 05''

24' 45''

28' 45''

Tiempo

19' 47''

19' 58''

20' 19''

20' 25''

20' 46''

20' 48''

20' 50''

21' 05''

22' 00''

22' 09''

22' 18''

22' 32''

23' 37''

23' 59''

24' 09''

24' 43''

Tiempo

10' 50''

11' 15''

11' 49''

11' 55''

12' 03''

12' 17''

12' 18''

12' 29''

12' 40''

12' 43''

12' 51''

13' 31''

14' 06''



Tiempo

10' 50''

11' 15''

11' 49''

12' 17''

12' 40''

12' 43''

12' 51''

13' 31''

14' 06''

Tiempo

11' 55''

12' 03''

12' 18''

12' 29''

Tiempo

11' 55''

12' 03''

12' 18''

12' 29''

Tiempo

28' 55''

29' 24''

29' 44''

29' 54''

29' 56''

30' 09''

30' 14''

30' 21''

30' 36''



30' 43''

30' 54''

31' 04''

31' 26''

31' 32''

31' 32''

31' 35''

31' 38''

31' 52''

32' 06''

32' 09''

32' 10''

32' 26''

32' 34''

32' 36''

32' 43''

32' 48''

32' 53''

32' 56''

32' 13''

33' 17''

33' 18''

33' 21''

33' 38''

33' 43''

33' 47''

33' 55''

33' 59''

34' 06''

34' 08''

34' 12''

34' 13''

34' 16''

34' 26''

34' 30''

34' 37''

34' 55''

34' 58''

35' 14''

35' 15''

35' 36''

35' 40''

35' 48''

35' 48''

35' 51''

36' 13''

36' 29''

36' 39''

36' 45''

37' 05''

37' 07''

37' 26''



37' 38''

37' 47''

38' 28''

28' 33''

41' 31''

42' 06''

46' 00''

Tiempo

28' 55''

29' 24''

29' 44''

29' 54''

29' 56''

30' 09''

30' 14''

30' 21''

30' 36''

30' 43''

31' 04''

31' 32''

31' 32''

31' 38''

32' 09''

32' 10''

32' 26''

32' 34''

32' 43''

32' 48''

32' 53''

33' 17''

33' 18''

33' 38''

33' 55''

33' 59''

34' 13''

34' 55''

35' 14''

35' 15''

35' 40''

35' 48''

35' 51''

36' 39''

36' 45''

37' 05''

37' 07''

37' 26''



37' 38''

42' 06''

Tiempo

30' 54''

31' 26''

31' 52''

32' 06''

33' 21''

33' 43''

34' 37''

34' 58''

35' 48''

Tiempo

31' 35''

32' 36''

32' 56''

32' 13''

33' 47''

34' 06''

34' 08''

34' 12''

34' 16''

34' 26''

34' 30''

35' 36''

36' 13''

36' 29''

37' 47''

38' 28''

28' 33''

41' 31''

46' 00''

Tiempo

18' 53''



19' 09''

19' 09''

19' 11''

19' 12''

19' 23''

19' 33''

19' 40''

19' 43''

16' 51''

19' 52''

20' 06''

20' 48''

20' 52''

21' 02''

21' 11''

21' 14''

21' 26''

21' 27''

21' 29''

21' 42''

21' 45''

21' 52''

22' 19''

22' 19''

22' 30''

22' 39''

22' 44''

22' 50''

23' 00''

23' 05''

23' 20''

23' 25''

23' 39''

24' 00''

24' 37''

24' 55''

25' 54''

28' 35''

30' 03''

32' 11''

Tiempo

19' 23''

19' 33''

19' 40''

16' 51''

19' 52''



20' 48''

21' 14''

21' 29''

21' 42''

21' 45''

21' 52''

22' 19''

22' 30''

22' 50''

23' 00''

23' 05''

23' 20''

23' 25''

24' 00''

24' 55''

25' 54''

28' 35''

30' 03''

32' 11''

Tiempo

18' 53''

19' 09''

19' 09''

19' 11''

19' 12''

19' 43''

20' 06''

20' 52''

21' 02''

21' 11''

21' 26''

21' 27''

22' 19''

22' 39''

22' 44''

23' 39''

24' 37''


